关于举办2024年寒假国际胜任力培养实训项目阿联酋工作坊--联合国气候变化与可持续城市菁英实训营的通知

有关学校:

2023年11月30日-12月12日，第二十八届联合国气候变化大会（《联合国气候变化框架公约》第二十八次缔约方大会——COP28）在阿联酋迪拜举办。为贯彻党的第二十次全国代表大会会议精神，落实《国际胜任力培养项目》项目特色中“三位一体，注重实训”的有关内容，使广大中国青年学生对于联合国可持续发展目标有更深入的了解，结合国际胜任力人才培养的多维度要求，聚焦气候变化与可持续发展，提升广大青年学生的国际视野，助力国际组织人才与区域国别人才的培养，由集思未来高等研究院（以下简称“集思未来”）主办，中国教育发展战略学会国际胜任力培养专业委员会（以下简称“专委会”）提供支持的2024年寒假国际胜任力培养实训项目阿联酋工作坊（以下简称“项目”）拟于2024年2月举办。

现就有关事宜通知如下：
一、项目背景
气候变化对全球造成了巨大的影响，不仅导致了频发的极端天气事件，还给全球经济、社会、生态系统等方面带来了巨大的挑战。同时，城市化的快速发展也给城市的可持续发展带来了前所未有的压力。寻找解决气候变化和推动城市可持续发展的方案成为当今世界的重要课题。项目旨在培养提升参与者的团队协作、跨文化交流、项目管理等国际胜任力。通过项目，参与者将了解气候变化的影响、可持续城市发展的重要性以及应对这些挑战的解决方案。阿联酋的迪拜和阿布扎比在可持续发展方面展现了高度的意识、积累了丰富的经验，积极推动多元化的经济结构，减少传统能源依赖，大力投资可再生能源和清洁技术，在建筑设计、能源利用、水资源管理以及交通系统等多个领域采取了可持续的策略和实践，致力于实现环境保护和经济发展的平衡，积极推广绿色生活方式和环境保护，参与国际可持续发展的讨论和合作。
二、项目内容
1. 时间：2024年2月17日-24日，共8天。
2. 地点：阿联酋迪拜、阿布扎比

项目通过主题实训、小组讨论、实地调研和团队项目等多种实训方式，提供关于气候变化的最新科学知识和实施有效环境政策的技能，参与者将亲身体验迪拜与阿布扎比两个城市在高效能源使用、绿色建筑设计、水资源管理和可持续交通解决方案等领域的可持续发展的先进实践和创新经验，了解气候变化对全球和城市发展的影响，学习可持续城市发展规划，探索解决方案。

参与者将访问可持续城市的典范人物，了解沙漠农业种植、可再生能源的利用、绿色建筑的设计和环境保护措施等最佳实践，还将与当地的政府机构、国际组织、企业代表和青年代表会面，了解他们在推动可持续发展方面的努力和成就，分享观点和经验。

项目将为青年人打开全球可持续发展的大门，参与者将获得知识技能和发展机会，在社会中传播所学知识、提出创新解决方案、推广和实践可持续生活方式，成为可持续发展的倡导者、行动者、领导者，激励更多人加入到全球可持续发展，共同助力全球可持续发展目标实现。

项目日程安排详见附件。
项目目标

项目旨在培养青年国际胜任力，项目聚焦提高参与者对气候变化和可持续城市发展的认知，增强参与者对于区域国别相关领域和国际组织的进一步了解，开拓参与者的国际视野。

增强参与者对第二十八届联合国气候变化大会（《联合国气候变化框架公约》第二十八次缔约方大会——COP28）和气候变化的认识和理解，探索可持续城市发展的最佳实践。通过启发性活动和创新实践，提升参与者创新和问题解决能力；通过文化敏感性培训和跨文化交流对话活动，增强参与者对多元文化、信仰和价值观的理解和尊重；通过实践训练和国际组织相关机构实地调研，加强参与者对区域国别相关领域知识和国际组织机构的深入了解，开拓国际视野，提升参与者的项目管理、团队协作、成果汇报展示等国际胜任力。

四、项目亮点
（一）专业权威导师团队授课
国际组织专家、知名大学教授、政府官员等精英导师将分享最新国际政策与趋势以及可持续发展的最佳实践，帮助参与者深入了解和思考如何应对全球气候变化和可持续城市发展带来的挑战。

（二）权威国际组织机构参访
参访联合国全球契约组织、联合国环境规划署、世界粮食计划署、国际新能源署在阿联酋的机构以及安瓦尔•加尔加斯外交学院等，参与者有机会了解全球气候变化热点事件，以及热点活动背后的故事，获取全球可持续发展的前沿动态。

（三）深入了解当地社会文化
与当地政府官员、企业领袖、社区代表和青年代表对话，增加对迪拜和阿布扎比文化多样性和可持续发展的理解。

（四）多样化专题实地调研

涵盖气候变化、可持续城市规划、沙漠农业种植、清洁能源、绿色建筑等多主题调研，深入了解当地气候变化与可持续城市发展的做法与实践。

（五）全方位学习实训体验
以多样化训练方式，包括专家讲座、焦点讨论、朋辈交流、实地调研、文化采风、团队合作和案例研究等形式，提升参与者知识、技能和能力，以气候变化与未来城市设计项目验收实训成果，为未来在气候变化与可持续发展领域的职业发展做好准备。

五、项目收获
通过项目，参与者将拥有“全球议题”——联合国可持续城市项目的实践和体验学习机会，深入了解气候变化与城市可持续发展相关领域专业知识；开拓“全球视野”——了解并提升跨文化（阿拉伯、伊斯兰）交流能力；参访“国际组织”——区域国别机构；提高“国际胜任力”——拓展全球视野、尊重多元文化，提升沟通交流能力、协同合作能力、项目管理能力等；收获“项目研究成果”——完成项目所有内容学习的学生将能够获得联合国训练研究所官方结业证书、联合国可持续发展目标宣传使者证书，优秀学员将有机会获得由国际组织官员签发的推荐信。优秀成果将有机会展示于联合国相关会议。
组织实施

团员对象

1.全日制在读的中国籍学生。热爱祖国，具有良好的思想品德、人文素养和人文交流能力，无违法违纪记录，自觉维护国家形象。

2.希望加强对气候变化和可持续城市发展的认识，有求知欲和探索精神，愿意与全球的年轻领导者交流和合作。
3.具备流利的英语听说能力:建议雅思6分或托福79分以上，或英语四级500分，六级470分以上。
4.具有较强的组织纪律性，良好的团队意识与协作能力。

（二）工作机制
1.项目由集思未来组织管理团队负责执行。
2.学生个人自愿报名。

3.项目最低成团人数为20人。如未成团，将提前一周通知并退还缴纳的项目费用。
（三）实施步骤
1.学生个人提出项目报名申请；

2.项目组对报名申请进行综合评估；

3.项目组与通过评估的个人签署项目合作协议，就项目有关事项达成一致；

（四）行前培训

项目将邀请全球性国际组织、国际行业组织实践型专家开展专题讲座与研讨，提升参训者对国际组织的认知，加强对国际项目运行模式的了解。拟邀联合国工业发展组织、联合国环境规划署等机构专家。

	培训主题
	拟邀请师资

	联合国可持续发展目标（录播）
	国际组织专家

	气候变化与绿色能源（直播）
	国际组织专家

	联合国可持续发展目标与可持续城市（直播）
	联合国环境规划署专家

	清洁能源与国际合作（录播）
	国际可再生能源署专家

    另外，行前将组织线上培训讲座：中东、阿拉伯国家区域国别讲解，伊斯兰文化礼仪介绍等。
（五）结业展示
参与者需要根据要求完成气候变化与未来城市设计的主题任务，参与者将分成多个团队，相关主题将会提前发布给所有团队，团队集体完成解决方案和项目计划，并以演讲和问答方式展示其方案。工作坊专家团队从团队协作、领导力、决策和沟通能力，以及主题方案的创新性和实用性等方面进行综合评价。

七、项目费用
46,000元/人，项目费用包括：项目申请服务（资料审核、项目匹配度）；课程培训内容；国际组织场地及师资费用；往返国际机票、燃油附加税、机场建设费等费用；项目期间酒店住宿（2月17日-2月23日，共7晚）、餐食（2月17日晚餐、2月18日-2月24日三餐）；行前培训；全程（2月17日-2月24日）医疗保险和意外伤害保险等。
项目费用不包括：护照申请费；往返国内口岸城市搭乘国际航班前后的交通及食宿费用；因个人原因丢失重要证件或物品而需要补办或赔偿产生的任何费用、行李托运费、行李超重费及其它个人原因等产生的费用；项目起止日期外的旅游保险及个人花费等。

集思未来高等研究院项目费用指定账户信息如下：
账户名称：北京汉文清雅文化有限公司

账户号：110955517110101

银行名称：招商银行股份有限公司北京北苑路科技金融支行
八、报名咨询联系方式
联系人：常老师 电话：18810651975

李老师 电话：18601993027
李老师 电话：13718173691

戴老师 电话：13911185536
联系邮箱：ICDCWorkshop@163.com

抄送：icdc2021@126.com
附件：1.日程安排
2.《2024寒假国际胜任力培养实训项目》报名表
                                     集思未来高等研究院
                                  2023年12月11日
附件1
日程安排
	第一天
	2月17日
	上午
	北京—迪拜

	下午

	晚上
	休整

	第二天
	2月18日
	上午
	开班仪式

	实地参访1：迪拜联合国机构办公楼

	实地参访2：联合国全球契约组织

	主题讲座与案例分享1：青年领导力与气候变化

	下午
	实地参访3：中国驻迪拜总领馆或其他中国政府派出机构

	实地调研1：气候变化与可持续生活方式-谢赫穆罕默德文化理解中心

	晚上
	文化采风1：阿法迪历史街区

	第三天
	2月19日
	上午
	实地调研2：气候变化与未来科技-迪拜世博城

	下午
	实地调研3：气候变化与可持续能源-默罕默德本拉希德太阳能园区

	晚上
	文化采风2：迪拜相框

	上午
	实地调研4：气候变化与沙漠农业科技-库斯区的水培市场

	下午
	实地参访4：伦敦证券交易所集团迪拜办公室

	主题讲座与案例分享3：企业社会责任与气候变化

	晚上
	文化采风3：迪拜地球村

	第五天
	2月21日
	上午
	迪拜—阿布扎比

	实地参访5：了解第28届联合国缔约方大会（COP28）气候变化大会组织方的故事-安瓦尔•加尔加斯外交学院

	下午
	实地参访6：国际新能源署

	主题讲座与案例分享4：新能源与气候变化

	主题对话1：新能源与青年社会创新

	晚上
	文化采风4：阿布扎比民俗文化村

	第六天
	2月22日
	上午
	实地参访7：阿联酋独立气候变化加速器

	主题讲座与案例分享5：碳信用与净零排放目标

	下午
	朋辈交流：与当地青年交流气候变化-阿拉伯青少年中心

	实地调研5：气候适应与可持续社区调研-马斯达尔城

	晚上
	同辈交流与结业实践1：未来城市设计

	第七天
	2月23日
	上午
	实地调研6：气候变化与可持续文化-阿布扎比卢浮宫

主题讲座：联合国教科文专家讲解气候变化与可持续旅游

	下午
	实地调研7：气候变化与生物多样性-阿布扎比朱拜勒红森林公园

	晚上
	同辈交流与结业实践2：未来城市设计

	第八天
	2月24日
	上午
	主题讲座与案例分享6：联合国环境署专家讲授气候变化与可持续城市规划

	同辈交流与结业实践3：未来城市设计

	下午
	气候变化与未来城市设计结业成果汇报

	结业仪式

	晚上
	阿布扎比—北京

注：日程以实际执行为准。可能有因为机构原因调整时间或替换同等机构或活动

附件2

《2024寒假国际胜任力培养实训项目》报名表
	姓  名

	学  号

	性  别

	身份证号码

	所在学校

	年  级

	专  业

	英语水平

	邮  箱

	联系电话

	个人校内任职、实习及社会活动情况：

	未来升学、留学规划以及职业发展方向（简要）：

	备  注